
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  правової  політики

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-35-84

Р І Ш Е Н Н Я

щодо звернення Державної судової адміністрації України

про критичну ситуацію з фінансовим забезпеченням діяльності судів

Комітет Верховної Ради України з питань правової політики розглянув 

на своєму засіданні 02 вересня 2020 року (протокол № 33) лист Державної 

судової адміністрації України (далі – ДСА України) від 28 серпня 2020 року 

№ 11-15981/20, в якому ДСА України просить «невідкладно ініціювати 

внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет України на 

2020 рік» шляхом збільшення видатків споживання на забезпечення 

здійснення судочинства в сумі 969,7 млн. грн., у тому числі: 631,6 млн. грн. на 

придбання необхідних для здійснення судочинства матеріалів та послуг та 

338,1 млн. грн. для нарахувань на оплату праці», заслухавши Голову ДСА 

України, та вирішив:

1. Звернутися до Державної судової адміністрації України з проханням 

надати Комітету детальну інформацію про кількість вакантних посад в 

місцевих та апеляційних судах; про фінансове забезпечення суддів та 

працівників місцевих та апеляційних судів; про стан об’єктів, які знаходяться 

в стадії реконструкції та капітального ремонту.

2. Рекомендувати ДСА України провести зустріч з Міністром фінансів 

України із залученням членів Комітету для напрацювання варіантів вирішення 

проблеми недофінансування судової системи.



3. Запросити на засідання Комітету, на якому буде розглядатися питання 

фінансування органів судової влади, Голову Верховного Суду, в.о. Голови 

Верховного Суду України, Голову Державної судової адміністрації України, 

Голову Вищої ради правосуддя та Міністра фінансів України.

4. Надіслати це рішення до Верховного Суду, Верховного Суду України, 

Державної судової адміністрації України, Вищої ради правосуддя та 

Міністерства фінансів України.

Голова Комітету          А.Є. КОСТІН

СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач:Костін Андрій Євгенович
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000053E22E00CC878200
Дійсний до: 16.03.2022 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 04-26/20-2020/151195 від 07.09.2020


